[image: msotw9_temp0]Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

PORTARIA Nº 034/2017

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS AOS SERVIDORES NA FORMA QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, Estado da Bahia, no uso de  suas atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso VI e XXIV, do Artigo 73 da Lei Orgânica do Município e com fulcro nos arts. 10, I e 11, II da Lei Municipal nº 599 de 22 de abril de 1994,
CONSIDERANDO o Requerimento formulado pelo servidor e o atendimento aos requisitos previstos na Lei 599/94;

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias aos funcionários abaixo relacionados:

- 03/04/2017 a 02/05/2017
	NOME
	FUNÇÃO
	SECRETARIA
	MATRÍCULA
	PERÍODO AQUISITIVO

	Orleide Silva Cardoso Santos
	Aux. Serv. Gerais
	Educação
	1734
	24/07/2015 a 23/07/2016

- 01/05/2017 a 01/06/2017
	NOME
	FUNÇÃO
	SECRETARIA
	MATRÍCULA
	PERÍODO AQUISITIVO

	Marcio Lima Rego
	Aux. Serv. Gerais
	Saúde
	1273
	31/03/2015 a 30/03/2016

	Carlos Roberto de Jesus
	Gari
	Obr. E Urban.
	1328
	13/10/2015 a 12/10/2016

- De 01/06/2017 a 15/06/2017
	NOME
	FUNÇÃO
	SECRETARIA
	MATRÍCULA
	PERÍODO AQUISITIVO

	Ivaldo Pereira de Araujo e Silva
	Medico
	Saúde
	913
	01/03/2014 a 28/12/2015

- De 01/06/2017 a 30/06/2017
	NOME
	FUNÇÃO
	SECRETARIA
	MATRÍCULA
	PERÍODO AQUISITIVO

	Adevaldo Dias Carvalho
	Aux. Ser. Gerais
	Saúde
	900
	29/12/2013 a 28/12/2014

	Roberto Araujo Carvalho
	Porteiro
	Saúde
	676
	07/04/2012 a 06/04/2013

	Edmundo Nogueira dos Santos
	Tecn . De Raio X
	Saúde
	261
	03/03/2009 a 02/03/2010

	Ioneide Alves Lacerda
	Aux de Enfermagem
	Saúde
	251
	30/11/2015 a 29/11/2016

	Maria Julia Pereira da Silva
	Zelador
	Saúde
	225
	30/11/2015 a 29/01/2016

	Jussara de Sousa Santos
	Aux. Serv. Gerais
	Saúde
	653
	29/12/2015 a 28/12/2016

	Rita de Cássia Cabral Oliveira
	Tec. Enfermagem
	Saúde
	278
	30/11/2013 a 29/11/2014

	Márcia Santana Sousa
	Aux. Serv. Gerais
	Saúde
	1148
	29/12/2015 a 28/12/2016

	Jaciara Martins Pereira
	Agente de Saúde
	Saúde
	754
	01/03/2015 a 29/02/2016

	Elenice Fernandes Moraes
	Agente de Saúde
	Saúde
	661
	03/03/2015 a 02/03/2016

	Elisene Oliveira Barbosa
	Agente de Saúde
	Saúde
	1435
	04/07/2015 a 03/07/2016

	Teresa de Almeida Araujo
	Agente de Saúde
	Saúde
	729
	02/03/2015 a 01/03/2016

	Ricardo Araujo Carvalho
	Agente de Saúde
	Saúde
	667
	06/06/2009 a 05/06/2010

	Cintio Ramalho Santos
	Agente de Saúde
	Saúde
	1447
	04/07/2015 a 04/07/2016

	Adalberto dos Santos Moreira
	Pedreiro
	Obr.e Urban
	561
	05/02/2015 a 04/02/2016

	Reinaldo Rocha Medeiro
	Pedreiro
	Obr.e Urban
	533
	16/02/2016 a 15/02/2017

	Sivaldo dos Santos
	Servente
	Obr.e Urban
	559
	02/05/2010 a 01/05/2011

	Carlos da Cruz de Jesus
	Gari
	Obr.e Urban
	683
	17/07/2014 a 16/07/2015

	Aldeci de Jesus Santos
	Servente
	Obr.e Urban
	564
	27/06/2015 a 26/06/2016

	Eliene Alves de Oliveira
	Gari
	Obr. E Urban.
	471
	30/11/2014 a 29/11/2015

	Zeferino Andrade
	Gari
	Obr. E Urban
	291
	07/04/2015 a 06/04/2016

	Arnaldo Rocha Pinto
	Gari
	Obr. E Urban.
	1039
	20/06/2014 a 19/06/2015

	Neuzanete Lima Ribeiro
	Gari
	Obr. E Urban.
	532
	25/03/2015 a 24/03/2016

	Idalecio dos Santos Coelho
	Gari
	Obr. E Urban.
	639
	15/01/2015 a 14/01/016

	Carlos Eduardo Campos
	Gari
	Obr. E Urban.
	1251
	24/03/2016 a 23/03/2017

	Manoel Lima de Melo
	Gari
	Obr. E Urban.
	1166
	19/02/2015 a 18/02/2016

	Antonio Lucas Barros Sobrinho
	Guarda Municipal
	Administração
	493
	15/02/2015 a 14/02/2016

	Jose Carlos Alves Cardoso
	Guarda Municipal
	Administração
	197
	30/11/2015 a 29/11/2016

	Arlene Pereira Lima
	Faxineira
	Administração
	515
	14/05/2015 a 13/05/2016

	Juares Mendes de Melo
	Motorista
	Transporte
	925
	30/12/2014 a 29/12/2015

	Cláudio Sousa Silva
	Guarda Municipal
	Administração
	1517
	13/10/2014 a 12/10/2015

	Jorge da Silva Oliveira
	Guarda Municipal
	Administração
	1428
	24/03/2015 a 24/03/2016

	Andre Neves Ferraz
	Guarda Municipal
	Administração
	1720
	28/06/2015 a 27/06/2016

	Pedrina Pereira dos Santos
	Gari
	Agricultura
	794
	07/04/2015 a 06/04/2016

- De 05/06/2017 a 04/07/2017
	NOME
	FUNÇÃO
	SECRETARIA
	MATRÍCULA
	PERÍODO AQUISITIVO

	Zeomar Dias Neves
	Ag. De Saúde
	Saúde
	734
	02/03/2016 a 01/03/2017

	Rose Mary C. de Oliveira
	Aux. Ser. Gerais
	Adm
	1628
	30/03/2016 a 02/13/2017

- De 10/06/2017 a 09/07/2017
	NOME
	FUNÇÃO
	SECRETARIA
	MATRÍCULA
	PERÍODO AQUISITIVO

	Roberto Pereira Rocha
	Cons. Tutelar
	Adm
	2929
	11/01/2016 a 10/01/2017

- De 16/06/2017 a 15/07/2017
	NOME
	FUNÇÃO
	SECRETARIA
	MATRÍCULA
	PERÍODO AQUISITIVO

	Maria das Virgens de Oliveira Silva
	Aux. Enferm.
	Saúde
	256
	30/11/2015 s 29/11/2016

	Vilson Pereira Lima
	Aux. Serv. Gerais
	Educação
	821
	29/12/2014 a 28/12/2015

- De 01/07/2017 a 30/07/2017
	Nome
	Função
	Secretaria
	Matrícula
	Período Aquisitivo

	Lucio Rocha
	Aux. Secretaria
	Educação
	508
	01/07/2015 a 30/07/2016

	Deronice Xavier Ferreira
	Conselho Tutelar
	Social
	2928
	11/01/2016 a 10/01/2017

	Sidneia Araújo Carvalho Costa
	Recepcionista
	Social
	1064
	01/06/2014 a 31/05/2015

	Naiara Barbosa Sousa
	Enfermeira
	Saúde
	344
	16/01/2012 a 15/01/2013

	Ione de Almeida Vieira
	Secretária
	Administração
	23
	01/02/2014 a 31/01/2015

	Alberto Araujo Soares
	Pedreiro
	Obr. E Urban.
	501
	01/06/2011 a 31/05/2012

	Iva Marques de Oliveira
	Aux. Serv. Ger.
	Administração
	644
	20/06/2014 a 19/06/2015

	Ricardo da Silva
	Aux. Serv. Ger.
	Administração
	272
	30/03/2012 a 29/03/2013

	Irani Silva Santos
	Limpeza
	Saúde
	230
	30/11/2015 a 31/12/2016

	Maria Deusa Ferreira Nascimento
	Cozinheira
	Saúde
	915
	29/12/2015 a 28/12/2016

	Maria Aparecida Rocha Santos
	Tec. Enfermagem
	Saúde
	243
	30/11/2015 a 31/12/2015

	Cenira Santos Carvalho
	Zeladora
	Saúde
	516
	12/02/2015 a 11/02/2016

	Helbene Oliveira Soares
	Fisioterapeuta
	Saúde
	1609
	24/03/2015 a 23/03/2016

	Joanita Ferreira Brito
	Agente de Saúde
	Saúde
	732
	02/03/2015 a 01/03/2016

	Vanilda de Oliveira Cordeiro Reis
	Agente de Saúde
	Saúde
	1086
	04/07/2011 a 03/07/2012

	Joelma Varges Nunes
	Agente de Saúde
	Saúde
	663
	03/03/2012 a 02/03/2013

	Maria Azilede Viana Ruas Oliveira
	Agente de Saúde
	Saúde
	672
	03/03/2015 a 02/03/2016

	Maria Ivani Bonfim
	Agente de Saúde
	Saúde
	129
	30/09/2010 a 29/06/2011

	Maria da Gloria Santos Carvalho
	Agente de Saúde
	Saúde
	669
	03/07/2015 a 02/07/2016

	Angelita Borges Costa
	Secretaria
	Saúde
	229
	30/11/2014 a 29/11/2015

	Nilton Oliveira Santos
	Servente
	Obras e Urb.
	558
	05/02/2016 a 04/02/2017

	Isabel Neves Pedroso
	Gari
	Obras e Urb.
	1360
	24/03/2015 a 23/03/2017

	Maria de Fátima da Silva Ribeiro
	Aux. Limpeza
	Educação
	1618
	23/03/2016 s 22/03/2017

- De 05/07/2017 a 04/08/2017
	Nome
	Função
	Secretaria
	Matrícula
	Período Aquisitivo

	Tarle Gomes de Araujo
	Tec. Enfermagem
	Saúde
	1194
	04/07/2012 a 03/07/2013

	Zenilda Santos Oliveira
	Agente de Saúde
	Saúde
	1111
	05/02/2015 a 04/02/2016

- De 11/07/2017 a 10/08/2017
	Nome
	Função
	Secretaria
	Matrícula
	Período Aquisitivo

	Vanderleia Sousa de Almeida
	Secretária
	Educação
	1158
	12/03/15 a 11/03/16

- De 01/08/2017 a 30/08/2017
	Nome
	Função
	Secretaria
	Matrícula
	Período Aquisitivo

	Janete Ferraz das Virgens
	Aux. Laborat.
	Saúde
	214
	03/03/15 a 02/03/16

	Carliosbete Rocha de Lacerda
	Coord. Do Campo
	Educação
	1410
	09/03/15 a 08/03/16

	Maria Solidade Costa Pereira
	Marc. Exame
	Saúde
	347
	10/01/14 a 09/01/15

	Márcia Viana do Vale
	Recepcionista
	Assist. Social
	1730
	24/07/10 a 31/08/11

	Jocélia P. Beserra da Silva
	Cons. Tutelar
	Assist. Social
	2564
	07/05/15 a 06/05/16

	Luzineide Maria Borges
	Orient. Social
	Assist. Social
	597
	30/12/15 a 29/12/16

	Claudir Fernandes Santos
	Ag. Endemias
	Saúde
	345
	01/08/15 a 31/07/16

	Antonio Carlos Lima de Almeida
	Ag. Endemias
	Saúde
	1285
	05/04/14 a 04/04/15

	Rubenita Cardoso Ribeiro
	Ag. Saúde
	Saúde
	675
	03/04/15 a 02/04/16

	Maria Ilza Dias Alves
	Ag. Saúde
	Saúde
	894
	30/06/15 a 29/06/16

	Celma Pereira nascimento
	Ag. Saúde
	Saúde
	658
	06/06/16 a 05/06/17

	Aloisio Lopes da Silva
	Ag. Saúde
	Saúde
	733
	02/03/16 a 01/03/17

	Juscelina Mendes de Jesus
	Ag. saúde
	Saúde
	736
	02/03/16 a 01/03/17

	Ailza dos Santos Neves
	Serv. Gerais
	Saúde
	1443
	14/03/15 a 13/03/16

	Rubenilson Gomes Araújo
	Ag. Saúde
	Saúde
	740
	02/03/15 a 01/03/16

	Ivia Araújo Sousa
	Ag. Saúde
	Saúde
	780
	04/07/16 a 03/07/17

	Marizete Ferraz dos Santos
	Ag. Saúde
	Saúde
	1023
	04/07/15 a 03/07/16

	Zilneide de S e Souza
	Aux. Serv. Gerais
	Saúde
	623
	29/12/15  a 28/12/16

	Lúcia Borges Costa
	Aux. Enfermagem
	Saúde
	231
	01/12/15 a 31/11/16

	Maria das Graças R. GOnçalves
	Aux. Serv. Gerais
	Saúde
	152
	30/11/15 a 29/11/16

	Maria Celeste Lopes Santana
	Aux. Serv. Gerais
	Saúde
	109
	29/03/16 a 29/03/17

	Pedro Rocha Medeiros
	Porteiro
	Saúde
	1149
	30/11/09 a 29/11/10

	Maria Alice Santos Melo
	Cozinheira
	Saúde
	464
	30/11/15 a 29/11/16

	Maria Dinalva Bezerra Souto
	Cozinheira
	Saúde
	187
	04/04/15 a 03/04/16

	Lusmar Martins de Almeida
	Vice-Diretora
	Educação
	1237
	09/03/14 a 08/13/15

	Aziro Alves de Melo
	Gari
	Obras e Urb.
	620
	01/06/15 a 31/05/16

	Rogério Ferraz das Virgens
	Ag. De Crédito
	Agricultura
	1531
	31/03/15 a 30/03/16

	Antonio dos Santos Costa
	Pedreiro
	Obras e Urb.
	492
	10/05/16 a 09/05/17

	Marcos Júlio da Silva
	Vigilante
	Obras e Urb.
	1028
	01/06/15 a 31/05/16

	Marilene Maria Dias
	Zeladora
	Administração
	24
	30/11/12 a 01/12/12

	Almeci de Jesus Santos
	Aux. Serv. Gerais
	Saúde
	490
	22/05/16 a 21/05/17

- De 02/08/2017 a 01/09/2017
	Nome
	Função
	Secretaria
	Matrícula
	Período Aquisitivo

	Sebastião Gonçalves dos Santos
	Gari
	Obras e Urb.
	637
	23/03/16 a 22/03/17

- De 08/08/2017 a 07/09/2017
	Nome
	Função
	Secretaria
	Matrícula
	Período Aquisitivo

	Adinaia Gonçalves Assunção
	Gari
	Obras e Urb.
	591
	07/04/16 a 06/04/17

- De 10/08/2017 a 09/09/2017
	Nome
	Função
	Secretaria
	Matrícula
	Período Aquisitivo

	Jesuina Gonçalves da Silva
	Gari
	Obras e Urb.
	1543
	07/03/16 a 06/03/17

- De 11/08/2017 a 10/09/2017
	Nome
	Função
	Secretaria
	Matrícula
	Período Aquisitivo

	Maria Sousa Silva
	Gari
	Obras e Urb.
	1236
	14/03/15 a 13/03/16

-Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Encruzilhada – BA, em 01 de agosto de 2017.

Wekisley Teixeira Silva 					Júlio César Sousa Rocha
Prefeito de Encruzilhada- Ba	                                         Secretário Municipal de Administração
Art. 73, §, 1º Lei Orgânica Municipal                              Dec. Nomeação 001/2017
Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – Bahia CEP 45150-000.

image1.jpeg